
Zápis č. 1/25 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 6.2.2025 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Ing. Ondřej Vaverka, Bc. Kateřina Švábová, Bc. 
Jiřina Marečková, Ing. Vít Pučálek 

Omluven:  Miroslav Balcar 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Ondřej Vaverka, Bc. Jiřina Marečková 

Program:   

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení  

3. Čerpání rozpočtu k 31.12.2024 

4. Inventarizace 

5. Parcely pro RD Pod Panským vrchem 

6. Oprava komunikace Trpín - Bystré 

7. Projekt kanalizace a ČOV 

8. Oprava Hostejnice 

9. Optický internet 

10. Schválení věcného břemene Hlásnice p.č. 66 

11. Informace o investičních akcích 

12. Různé 

13. Usnesení  

14. Závěr 

 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 18:00 hodin, přivítal přítomné zastupitele. 
Bylo přítomno 6 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná připomínka, tudíž jsou 
platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky na 
dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu: Ing. 
Ondřeje Vaverku a Bc. Jiřinu Marečkovou 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele 
zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 

 
Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 31.12.2024. Příjmy po konsolidaci 
k tomuto datu jsou ve výši 13 169 724,83 Kč a výdaje ve výši 10 766875,59 Kč. Výdaje jsou 
v souladu se schváleným rozpočtem obce.  
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 31.12.2024 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 4) Předsedkyně kontrolní komise seznámila zastupitele s výsledky inventarizace, která 
byla provedena k 31.12.2024. Byla provedena inventarizace veškerého majetku, závazků, 
pohledávek, jiných aktiv, jiných pasiv, podrozvahových účtů. Zastupitelé se seznámili s 
jednotlivými inventarizovanými účty a přehlednými tabulkami, které slouží jako přílohy k 
inventarizaci, dále pak se souhrnnou Inventarizační zprávou. Inventarizační komise, ve své 
zprávě z 24. 1. 2025 konstatovala, že nebyly zjištěny žádné rozdíly a skutečný stav odpovídá 
evidencím a stavům na účtech. K inventarizaci neměl nikdo žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo výsledky inventarizace majetku k 31.12.2024 
Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 

 

Ad 5) Parcely pro RD pod Panským vrchem – Starosta a projektant Ing. Pučálek informovali 
OZ o vzniklé situaci ohledně doplnění dokumentace o připomínky účastníků. Bude svoláno 
místní šetření na základě kterého by měl stavební úřad rozhodnout o dalším postupu.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o vzniklé situaci na projektu: ,, 
Obec Trpín – vypracování PD lokality pro výstavbu rodinných domů‘‘ 
Usnesení bodu 5 bylo vzato na vědomí. 

 
AD 6) Silnice Trpín – Bystré – starosta informoval OZ o situaci plánované opravy silnice 
III/3624 BYSTRÉ – TRPÍN. Probíhají jednání mezi obcí Trpín a investorem (Pardubický kraj) a 
ekologickými organizacemi o rozsahu kácení dřevin v okolí komunikace.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o plánované opravě silnice III/3624 BYSTRÉ - 
TRPÍN. 
Usnesení bodu 5 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 7) Kanalizace a ČOV – Starosta informoval OZ o dalším postupu prací. Bude dořešena 
prováděcí dokumentace na celý projekt kanalizace. Zhotovitel projektové dokumentace 
předloží finální návrh rozpočtu pro samotnou realizaci vybudování kanalizace a ČOV. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o dalším postupu na průběhu prací 
na projektu kanalizace 
Usnesení bodu 7 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 8) Projekt ,, Obnova historické hostejnice v Trpíně“ Starosta informoval OZ o postupu 
prací na projektu. Bylo vypsáno 3. kolo výběrového řízení na zhotovení střechy. Bylo osloveno 
6 dodavatelů, z nichž byla přijata pouze jediná nabídka. Vítězem výběrového řízení je firma 
Josef Mitáš, se sídlem Trpín 33, 569 74 Trpín, IČO: 642 08 125. Výše nabídkové ceny je 2 
057 848,50 Kč bez DPH. 
OZ schvaluje dodavatele na realizaci projektu a pověřuje starostu podpisem smlouvy s 
dodavatelem. 



 
Návrh usnesení: 
ZO Trpín schvaluje výběr dodavatele společnost Josef Mitáš, Trpín 33, 569 74 Trpín s 
nabídkovou cenou 2 057 848,50 Kč bez DPH 
ZO Trpín pověřuje starostu uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 
Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 0  
Usnesení bodu 8 pověřuje starostu  
Usnesení bodu 8 bylo schváleno 
 

Ad 9) Optický internet – Starosta informoval OZ o situaci realizace pokládky optické sítě. 
Firma již začala s prací a na podzim by měla být pokládka hotova. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kabelizaci optické sítě v obci 
Trpín od společnosti CETIN a.s. 
Usnesení bodu 9 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 10) Schválení věcného břemene Hlásnice p.č. 66 – starosta informoval OZ o předložené 
projektové dokumentaci pro účel územního záměru o připojení nového odběrného místa p.č. 
65 a 66/4 v k.ú. Hlásnice. OZ rozhodlo, že schválí věcné břemeno na parcele č.617/4 v k.ú. 
Hlásnice a pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2028908 s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín. 
 

Návrh usnesení: 
ZO Trpín schvaluje zřízení věcného břemene na parcele č. 617/4 
ZO Trpín pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2028908 
Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 0  
Usnesení bodu 10 pověřuje starostu  
Usnesení bodu 10 bylo schváleno 
 

 
Ad 11) Starosta seznámil zastupitele s přípravou investičních akcí, které budou probíhat 
během roku2025 : 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o investičních akcích 2025 
Usnesení bodu 7 bylo vzato na vědomí 

Oprava veřejného prostranství u KD Podepsána smlouva s dodavatelem 
Předáno staveniště 

Kryté kontejnerové stání v Hlásnici 
realizace 

Poptány 3 firmy 

Propojení vodovodu Trpín – Hlásnice 
projekt 

Poptány 3 firmy 

Očištění fasády KD Poptány 3 firmy 

Údržba hřiště za školou a u MS Naceněno 



 
Ad 12) Různé : 
 

a. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Trpín pro rok 2025 
s DOMOV BYSTRÉ – OZ projednalo předloženou žádost o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu obce Trpín pro rok 2025 obecně prospěšné společnosti DOMOV 
BYSTRÉ. Na základě nové žádosti bude vypracována veřejnoprávní smlouva s DOMOV 
BYSTRÉ. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje dotaci pro Pečovatelskou službu 4 130,00 Kč a pro 
Denní stacionář 10 000,00 Kč 
Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 12a bylo schváleno. 
 

b. Městská knihovna Svitavy  - Smlouva o sdružování prostředků na nákup 
výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice – starosta informoval OZ o 
smlouvě o sdružování prostředků na nákup knih do výměnného fondu pro knihovny 
v našem regionu s Městskou knihovnou ve Svitavách. Finanční příspěvek na kalendářní 
rok 2025 činí 2,00 Kč na obyvatele.  OZ rozhodlo tuto smlouvu schválit, uhradit 
příspěvek knihovně a pověřilo starostu k podpisu této smlouvy. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje a pověřuje starostu Ing. Josefa Štauda k podpisu 
Smlouvy o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu 
Pardubice. Dále schvaluje uhrazení příspěvku ve výši 2,00 Kč na 1 obyvatele. 
Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 12b bylo schváleno 
Usnesení bodu 12b ověřuje starostu 

 
c. Informační systém MUNIPOLIS – Starosta informoval OZ o zahájení zkušebního 

rozesílání zpráv do mobilní aplikace, emailu nebo SMS zpráv od společnosti 
MUNIPOLIS, s.r.o. Je potřeba, aby se občané co nejdříve zaregistrovali pro odběr těchto 
informací od MUNIPOLIS. Pokud si někdo neví rady s registrací, na úřadě vám rádi 
pomohou.  
Starosta seznámil OZ s cenovým návrhem na aplikaci MUNIPOLIS. OZ rozhodlo, že 
doba trvání smluvního vztahu stanoví na 3 roky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o spuštění nového informačního 
systému pro občany, dále schvaluje uzavření smlouvy s MUNIPOLIS a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 12c bylo vzato na vědomí 
Usnesení bodu 12c bylo schváleno 
Usnesení bodu 12c ověřuje starostu 
 

d. Signál mobilních operátorů – Starosta informoval OZ o plánovaném zřízení vysílače 
pro Trpín. Nejvhodnějším místem pro umístění zesilovače byla vybrána střecha 
kulturního domu. Bude vypracován projekt a zajištěno stavební povolení. Vysílač bude 



realizovat společnost CETIN s plánovaným umístěním poskytovatele O2, ale T-mobile 
nebo Vodafone budou mít možnost se připojit také.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o zřízení zesilovače signálu 
mobilních operátorů. 
Usnesení bodu 12d bylo vzato na vědomí. 
 

e. Kulturní akce – starosta informoval OZ o kulturních akcích, které jsou naplánovány na rok 

2025. 22.února proběhne tradiční dětský maškarní karneval. Dále jsou naplánovány setkání 

s občany v obou obcích. Důležitou akcí tohoto roku bude setkání rodáků a přátel obce 

Trpína a Hlásnice, která proběhne 28. června. O dalších podrobnostech této akce vás 

budeme průběžně informovat. Na podzim je připraveno svěcení oltáře v kostele sv. Václava 

v Trpíně. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kulturních akcích v obci Trpín. 
Usnesení bodu 12e bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 13) Usnesení:  

 
Viz. Samostatná příloha 

 
Ad 14) Závěr: 
Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl a schůzi 
ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud ve 20 : 00 hod. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 12.2.2025 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ………………………….…………….. dne 12.2.2025 
 
 
Ověřovatelé:   Ing. Ondřej Vaverka  ………..………………………………. dne 12.2.2025 
 
 
   Bc. Jiřina Marečková ………………………………………… dne 12.2.2025 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 12.2.2025 


